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Wynalazek niniejszy dotyczy pojazdu
do zwożenia śmieci, w którym znajduje za¬
stosowanie płyta, przesuwająca śmieci z
przedziału zasypowego do przedziału
zbiorczego.

Kubły ze śmieciami opróżnia się z ty¬
łu tego pojaizdu. Płyta do przesuwania i
stłaczamia śmieci jest umieszczona w zbior¬
niku wsypowym, przesuwnym w stosunku
do przedziału dbiorczego. Całość jest wy¬
konana w ten sposób, że podczas wywra¬
cania przedziału zbiorczego przedział wsy¬
powy podnosi się do góry, tak iż tylna
strona przedziału zbiorczego zostaje otwo¬
rzona. Przedział wsypowy podnosi się
przy tym znacznie, a kiedy śmieci z prze¬
działu zbiorczego wysypie się na ziemię,

wówczas przedział wsypowy po jego opu¬
szczeniu nie styka się ze stosem śmieci,
które znajdą się za pojazdem, Stanowi to
ważną cechę tej odmiany wykonania,, po¬
nieważ w wielu miejscowościach nie ma
dołów do składania śmieci, które wysypu¬
je się w szczerym polu.

Płytę naciskową można napędzać np.
hydraulicznie, przy czym to samo urządze¬
nie hydrauliczne, które służy do wywraca¬
nia przedziału zbiorczego, służy również i
do przesuwania śmieci z przedziału wsy¬
powego do przedziału zbiorczego.

Na rysunku uwidoczniono schematycz¬
nie przykłady wykonania pojazdu według
wynalazku. Fig. 1 przedstawia widok z bo¬
ku pojazdu do przewożenia śmieci, fig. 2



-r* pfoyizĄł wectług ii^: 1 zv. wywróconym
zbiornikiem, a fig. 3 — widok z tyłu po-
jazdtft

W pojeździe do przewożenia; śmieci na
podwoziu / osadzony jest wywrotny do ty¬
łu zbiornik na śmieci. W pojeździe tyjji
stosuje się znane hydrauliczne urządzenie
do wywracania, którego na rysunku nie
przedstawiono. Zbiornik 2 jest wywracany
za pomocą urządzenia hydraulicznego 4.
Zbiornik 2 składa się z dwóch przedzia¬
łów 2* i 2", których krawędzie 6 i 7 zwy¬
kle przylegają szczelnie do siebie. Prze¬
dział 2" obraca się około czopów 8 prze¬
działu 2* i posiada prowadnice 10 na szy¬
ny 11, zespolone przegubowo z podwoziem
1. W przedziale 2" wykonane są otwory
wsypowe 12 nia śmieci. Poniżej tych otwo¬
rów osadzona jest płyta 14, zajmująca
prawie całą szerokość i wysokość prze¬
działu wsypowego. Płyta 14 jest nierucho¬
mo połączona z dwoma cylindrami 15, o*
sadzonymi przesuwnie w kierunku osio¬
wym w prowadnicach, umieszczonych na
ściankach bocznych. Za pomocą pompy i
przewodów olej można tłoczyć do cylin¬
drów 15, tak iż cylindry przesuwają się
wraz z płytą 14 i stłaczają śmieci, leżące
pod otworami wsypowymi 12/ do rozsze¬
rzcie^ przedziału, zteorcaogp 2'.

Wi celu opróżnienia pojazdu, zbiornik 2
za pomocą urządzenia hydraulicznego 4
zostaje* przechylony około osi, 3. Wraz z
przedziałem. 2- posuwają się również dih:
góryti czopy $ wskutek czego przedział 2>'
przesuwa się równolegle do swego położe¬
nia początkowego wzdłuż szyn 11 ukośnie
ku górze, dopóki, nie osiągnie najwyższego
położenia, przedstawionego na fig» 2. Śmie¬
ci wypadają, wówczas z przedziału* 2'.
Pr.zedziafc 2r jest osadzony na. takiej, wy¬
sokości, że nie może zetknąć się ze stosem
śmieci, wysypanym z pojazdu.

Urządzenia hydrauliczne 4 może służyć
również- do- przesuwania, płyty 14; w tym*
celu w pczewód olejowy wbudowany jest

przestawiany ręcznie przełącznik, tak iż
można wywracać przedział zbiorczy albo
przesuwać płytę 14.

Dno, nad którym przesuwa się płytę
14, jest ukośne, a sama płyta również jest
ustawiona ukośnie, wskutek czego osiąga
się stłaczanie śmieci. Śmieci składają się
bardzo częstoi z brył (papier, pudełka kar¬
tonowe itd.), które dzięki temu urządze¬
niu zostają stłoczone.

Zastrzeżenia pa t en to we.

1. Pojazd do, zwożenia śmieci, posia¬
dający zbiornik, złożony z przedziału wsy¬
powego i zbiorczego, znamienny tym, że
przedział wsypowy (2") jest osadzony na
ściance, zamykającej od tyłu przedział
zbiorczy i osadzonej obrotowo na poziomej
osi, przy czyim przedział zbiorczy jest rów¬
nież osadzony obrotowo' około osi pozio¬
mej na podwoziu w ten sposób, iż przez
wywracanie przedziału zbiorczego i podno¬
szenie tylnej ścianki, przedział ten zostaje
otwarty w celu opróżnienia go.

2. Pojazd według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że jest zaopatrzony w łożyska (8),
przepuszczone przez ścianki boczne prze¬
działu zbiorczego oraz obok ustawione
ścianki boczne przedziału wsypowego.

3. Pojazd według zaistrz^ 1 i 2, w&r
mienny tym, że łożyska (8) są ro^zmie^zr
czone możliwie blisko dna przed&iałttr
zbiorczego, tak aby poziomy odstęp: środka
ciężkości przedziału wsypowego od tylnej
osi podczas, wywracania pozostawał moźlir
wie mały, wskutek czego moment wywrojto^
wy wokoło tej osi jest najmniejiszy.

4. Pojazd według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że przedział wsypowy (2")>
podczas j$go podnoszenia ku, górftą, p£z$r
suwa się równolegle do siebie samegp*

5» Pojaizd według zastrz 1; — 4, zmr
mienny. tym, że jest zaopatrzony, w szyny
(UJ, zespolone przegubowo z podwoziem}
(1) i przesuwające się w prowadnicach)
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(10), przytwierdzonych do ścianek bocz¬
nych przedziału wsypowego! (2").

6. Pojazd według zastrz. 1 z hydrau¬
licznie napędlzaną płytą naciskową do stła-
czania wsypainych śmieci i przesuwania do
przedziału zbiorczego, znamienny tym, że
dno, ponad którym przesuwana jesft płyta

(14), jest ukośne do tyłu i ku dołowi, oraz
że płyta (14) jest osadzona ukośnie wzglę¬
dem tegoi dna.

J. Ochsner & Cie. A.-G.
Zastępca: Dr techn. A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL26029B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


